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Formular aplikimi për operim me sistem të mjetit ajror pa pilot (SAP) 
Obrazac aplikacije za operisanje sa sistemom bespilotne letelice (SBL) 
Application Form for Operations with Unmanned Aircraft System (UAS) 


	

	Bazuar në Rregulloren nr. 01/2017 për SAP, ky formular duhet të dorëzohet në Agjencinë e Shërbimeve të Navigacionit Ajror (ais@rks-gov.net) të paktën 72 orë para çdo fluturimi të planifikuar
U skladu sa Uredbom br. 01/2017 o SBL, ovaj obrazac se mora podneti Agenciji za Vazdušno Navigacijske Usluge (ais@rks-gov.net) najmanje 72 sata pre svakog planiranog leta
Based on Regulation No. 01/2017 on UAS, this request shall be submitted to the Air Navigation Services Agency (ais@rks-gov.net) at least 72 hours before each intended flight

	


	1. TË DHËNAT PERSONALE
LIČNI PODACI
PERSONAL INFORMATION

	

	
	1.1
	Emri dhe mbiemri
Ime i prezime 
Name and Surname
	     

	

	
	1.2
	Adresa 
Adresa 
Address
	     

	

	
	1.3
	Numri i letërnjoftimit apo i pasaportës 
Broj lične karte ili pasoša
ID or Passport Number
	     

	

	
	1.4
	Numri i telefonit 
Broj telefona 
Phone number
	     

	

	
	1.5
	
E-mail

	     

	


	2. TË DHËNAT E SAP
PODACI SBL
UAS INFORMATION

	

	
	2.1
	Numri i regjistrimit të SAP
Broj registracije SBL 
UAS Registration number 
	C
	A
	A
	-
	 
	 
	 
	 
	-
	U
	A
	S

	

	
	2.2
	Qëllimi i fluturimit
Svrha letenja 
Purpose of flight
	     

	

	
	2.3
	Data dhe koha e fluturimeve
Datum i vreme letenja
Date and time of flights
	___.___._____
	Koha prej: 	     	deri: 	     
Vreme od: 	     	do:	     
[bookmark: _GoBack]Time from: 	     	to:	     

	

	
	2.4

	Lartësia e fluturimit
Visina letenja
Altitude of flight
	     

	

	
	2.5
	Vendi i operimit dhe koordinatat
Mesto operacije i koordinate 
Place of operation and coordinates
	     
	Koordinatat / Koordinate / Coordinates:

N: 	     
E: 	     

	

	
	2.6      

	Bashkëngjitni aprovimin e AAC-së
Priložite odobrenje ACV-a
Attach the CAA Approval
	
	
	
	

	


	3. TELEDIRIGJUESI DHE PAJISJET 
DALJINSKI UPRAVLJAČ I OPREMA
REMOTE CONTROLS AND EQUIPMENTS

	

	
	3.1
	Prodhuesi i teledirigjuesit
Proizvođač daljinskog
Transmitter manufacturer 
	     

	

	
	3.2
	Lloji i teledirigjuesit
Vrsta daljinskog
Type of transmitter
	     

	

	
	3.3
	Frekuenca
Frekvencija
Frequency
	     

	

	
	3.4
	Informata për pajisjet (kamerat, sensorët) nëse ka Informacije o opremi (kamere, senzori) ako ima
Equipment information (cameras, sensors) if any
	     

	


	4. DEKLARATË
DEKLARACIJA
DECLARATION

	

	
	|_|
	Unë deklaroj se formulari është plotësuar me vërtetësi dhe saktësi.
Izjavljujem da je obrazac popunjen istinito i tačno.
I hereby declare that this form has been filled truthfully and correctly

	

	
	
	Datë
Datum
Date
	___.___._____

	

	
	
	Nënshkrimi
Potpis
Signature
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